
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА  

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

26.02.2025                                                № 29                       

c. Іркліїв 

 

Про створення комісії з питань 
евакуації населення Іркліївської 
сільської територіальної громади 

 

  

       Відповідно до підпункту 7 пункту «а» частини першої статті 361 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Порядку проведення евакуації у разі 
загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій», затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 30.10.2013 р. № 841 «Про затвердження 
порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру» із змінами, 
«Методики планування заходів з евакуації», затвердженої наказом Міністерства 
внутрішніх справ України від10.07.2017р.№579 «Про затвердження Методики 
планування заходів з евакуації», з метою покращення та подальшого підвищення 
рівня підготовки органів з евакуації місцевого рівня, виконавчий комітет 
Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Створити комісію з питань евакуації населення Іркліївської сільської 
територіальної громади та затвердити її склад (додаток 1). 

2. Затвердити Положення про комісію з питань евакуації населення Іркліївської 
сільської територіальної громади (додаток 2). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на сільського голову. 
  

 

Сільський голова                                                            Анатолій ПИСАРЕНКО 

 



                                                  Додаток 1  

                                                                                                    до рішення виконавчого  

                                                                                                    комітету від 26.02.2025 № 29 

 

СКЛАД 

комісії з питань евакуації населення Іркліївської сільської 
територіальної громади 

Голова комісії 
Заступник голови 
комісії 

- 

- 

сільський голова; 
заступник сільського голови; 

 

Секретар комісії 
 

- 

 

завідувач сектору цивільного захисту,  
охорони праці, техногенної та пожежної    
безпеки. 

Члени комісії:  
Група зв’язку, оповіщення населення та інформації 

- начальник відділу соціального захисту і охорони  здоров’я; 

- провідний спеціаліст відділу економічного розвитку та інвестицій; 

- провідний спеціаліст сектору цивільного захисту, охорони праці, 
техногенної та пожежної безпеки. 

 

Група обліку евакуації населення, матеріальних і культурних цінностей 

- начальник відділу організаційної роботи, документування та контролю; 

- провідний спеціаліст відділу організаційної роботи, документування та 
контролю; 

- старости старостинських округів. 
 

Група транспортного забезпечення 

- директор КП «Іркліївський комбінат комунальних послуг» (за згодою); 

- спеціаліст відділу житлово-комунального господарства, комунальної 
власності. 

 

Група охорони публічного порядку і безпеки дорожнього руху 

- поліцейський офіцер громади;  

- дільничний офіцер поліції. 
 

Група матеріально-технічного забезпечення 

- провідний спеціаліст відділу соціального захисту і охорони  здоров’я; 
- спеціаліст відділу соціального захисту і охорони  здоров’я. 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                Світлана ЛУТ   

                  



                                                               Додаток 2 

                                                                                                          до рішення виконавчого  
                                                                                                          комітету від 26.02.2025 № 29 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО КОМІСІЮ З ПИТАНЬ ЕВАКУАЦІЇ 

НАСЕЛЕННЯ ІРКЛІЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ  
ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

 

1. Загальні положення 

1.Комісія з питань евакуації населення Іркліївської сільської територіальної 
громади (далі – комісія) у своїй роботі керується Конституцією України та законами 
України, Кодексом цивільного захисту України, актами Президента України, 
постановою Кабінету Міністрів України від 30.10.2013 р. № 841 «Про затвердження 
Порядку проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій», керівними документами ДСНС України, 
розпорядженнями голови обласної державної адміністрації, голови районної 
державної адміністрації, сільського голови, цим Положенням. 

2. Комісія створюється у складі голови, заступника, секретаря, та членів 
комісії. 

3. Роботою комісії керує її голова – сільський голова, а у разі відсутності 
голови – його заступник. 

4. Рішення комісії оформляються протоколом, що підписується головою 
комісії та її секретарем. 

5. Голова комісії вносить пропозиції щодо чисельного складу комісії. Склад 
комісії затверджується рішенням виконавчого комітету Іркліївської сільської ради. 

 

2. Основними завданнями комісії є: 
1) планування, підготовка і проведення евакуації населення у разі загрози або 

виникнення надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціально-

політичного та воєнного характеру на території громади; 
2) планування приймання та розміщення евакуйованого населення, яке 

прибуває на територію громади; 
3) підготовка населення до проведення евакуаційних заходів; 
4) організація оповіщення населення про виникнення надзвичайних ситуацій 

та початок евакуації; 
5) вивчення і визначення зон можливих надзвичайних ситуацій на території 

громади; 
6) прогнозування можливих наслідків у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій і потреби проведення евакуації населення та вивезення матеріальних 
цінностей; 



7) підготовка безпечних районів, для розміщення населення при виникненні 
надзвичайних ситуацій та організація всебічного забезпечення евакуйованого 
населення; 

8) керівництво організацією та проведенням евакуації населення і вивезенням 
матеріальних цінностей; 

9) вивчення обставин, що склалися в результаті виникнення надзвичайної 
ситуації, та підготовка пропозицій старост та депутатів громади для прийняття 
рішення щодо проведення евакуації населення; 

10) залучення до виконання евакуаційних заходів підприємства, установи  та 
організацій, сил і засобів спеціалізованих служб цивільного захисту в залежності 
від потреби та координація їх дій; 

11) контроль за підготовкою та розподілом усіх видів транспортних засобів 
для забезпечення евакуаційних перевезень; 

12) надання допомоги підпорядкованим евакуаційним органам у визначенні 
станцій посадки (висадки) населення та маршрутів руху евакуйованого населення 
транспортними засобами і пішки; 

13) організація розроблення, погодження та затвердження планів евакуації 
підпорядкованих органів з евакуації на території громади; 

14) організація приймання евакуйованого населення та ведення його обліку; 
15) контроль за розміщенням та організацією життєзабезпечення 

евакуйованого населення; 
16) взаємодія з іншими органами управління і силами цивільного захисту 

щодо організації та проведення евакуаційних заходів на території громади; 
17) організація інформаційного забезпечення евакуйованого населення; 
18) здійснення інших функцій, які пов’язані з покладеними на неї завданнями. 

 

3. Комісія має право: 
1) в межах своєї компетенції доводити підприємствам, установам, 

організаціям незалежно від форм власності і підпорядкування завдання щодо 
виконання евакуаційних заходів; 

2) безкоштовно одержувати від підприємств і організацій незалежно від форм 
власності матеріали і документи, необхідні для планування та організації 
евакуаційних заходів; 

3) проводити заходи щодо матеріально-технічного та інших видів 
забезпечення евакуації на підвідомчій території; 

4) проводити перевірки стану готовності органів з евакуації до дій за 
призначенням; 

5) в межах своїх повноважень приймати рішення в ході проведення евакуації 
щодо здійснення евакуаційних заходів; 

6) заслуховувати на засіданні комісії керівників органів управління, 
посадових осіб з питань ЦЗ суб’єктів  господарювання стосовно організації та 



проведення евакуаційних заходів у разі загрози або виникнення надзвичайних 
ситуацій. 

 

4. До складу комісії входять: 
 

1) голова комісії; 
2) заступник голови комісії; 

      3) секретар; 
      4) група зв’язку, оповіщення населення та інформації; 
      5) група обліку евакуації населення, матеріальних і культурних цінностей; 

      6) група транспортного забезпечення; 

      7) група охорони публічного порядку і безпеки дорожнього руху; 

      8) група матеріально-технічного забезпечення. 
Кількість фахівців у групах визначається головою евакуаційної комісії. До складу 
комісії з питань евакуації населення Іркліївської сільської територіальної громади 

можуть входити групи іншого призначення і представники підрозділів та служб у 
залежності від обставин, що склалися і умов виконання завдань цивільного захисту.  
 
 
 
 

Керуюча справами виконавчого комітету                                              Світлана ЛУТ   

 


